Отчет о реализации и оценка эффективности муниципальной программы «Поддержка малого предпринимательства на территории 
Георгиевского сельского поселения Туапсинского района на 2021 год»
Муниципальная программа «Поддержка малого предпринимательства на территории Георгиевского сельского поселения Туапсинского района» утверждена Постановлением Администрации Георгиевского сельского поселения Туапсинского района «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка малого предпринимательства на территории Георгиевского сельского поселения Туапсинского района на 2021 год» от 29.10.2020 г. № 131.
Ответственный исполнитель - Администрация Георгиевского сельского поселения.
Цели программы: 

        - создание благоприятных условий для развития малого предпринимательства.
Задачами программы являются:
        - создание благоприятных условий для развития малого предпринимательства.
Первоначальный  объем  финансирования  программы  составил  20,0  тыс.
рублей.
Сведения о внесенных изменениях
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Таблица 1
	

	№
	Вид правого
	Дата
	
	Номер
	
	
	Суть изменений
	

	п/п
	акта
	принятия
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	-
	-
	
	-
	-
	

	
	Сведения об объемах финансирования и показателях
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Таблица 2
	

	№
	Наименование показателя
	
	Значение
	
	Объем

	п/п
	
	
	
	
	
	показателя
	финансирования

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	(тыс.руб.)

	1
	Формирование условий для развития малого и среднего предпринимательства
	
	      х
	Финансирование не требуется

	2
	Обеспечение консультационной, организационно-методической и информационной поддержки предпринимательской деятельности
	
	х
	 Финансирование не требуется

	3
	Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого и среднего предпринимательства, формирование положительного имиджа предпринимательской деятельности
	х
	Финансирование не требуется

	4
	Развитие интернет-ресурсов малого и среднего предпринимательства, информационное просвещение субъектов малого  предпринимательства в целях информирования о законопроектах
	х
	Финансирование 20,0


Источники и объемы финансирования
Таблица 3
	Источники
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	
	

	финансирования
	Всего
	20120
	

	Всего
	20,0
	20,0
	

	Федеральный
	0,0
	0,0
	

	бюджет
	
	
	

	
	
	
	

	Региональный
	0,0
	0,0
	

	бюджет
	
	
	

	
	
	
	

	Бюджет
	20,0
	20,0
	

	Администрации
	
	
	

	Георгиевского
	
	
	

	
	
	
	

	сельского поселения
	
	
	

	Внебюджетные
	0,0
	0,0
	

	источники
	
	
	

	
	
	
	


СВЕДЕНИЯ
о реализации муниципальной программы за 2021 год
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Таблица 4
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№
	Наименование
	
	Исполнитель
	Источник
	Объем финансирования
	Значение показателя
	Примечание
	

	п/п
	подпрограммы, основного
	
	финансирования
	муниципальной программы
	
	
	(причины
	

	
	мероприятия и
	
	
	(расшифровать)
	
	(тыс. рублей)
	
	
	
	неосвоения
	

	
	показателя
	
	
	
	план на
	
	фактически
	процент
	плановое
	фактическое
	средств, не-
	

	
	
	
	
	
	
	12
	
	освоено за
	освоения
	на 12
	за
	достижения
	

	
	
	
	
	
	
	месяцев
	
	12 месяцев
	
	месяцев
	12 месяцев
	показателей)
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	
	2
	
	3
	4
	5
	
	6
	7
	8
	9
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 1.
	Формирование условий для развития малого и среднего предпринимательства
	
	Администрация
	Местный
	0,0
	
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	

	2.
	Обеспечение консультационной, организационно-методической и информационной поддержки предпринимательской деятельности
	
	  Администрация
	Местный
	0,0
	
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	

	 3.
	Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого и среднего предпринимательства, формирование положительного имиджа предпринимательской деятельности
	  Администрация
	Местный
	0,0
	
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	

	4.
	Развитие интернет-ресурсов малого и среднего предпринимательства, информационное просвещение субъектов малого  предпринимательства в целях информирования о законопроектах
	  Администрация
	Местный
	20,0
	
	20,0
	100
	20,0
	20,0
	х
	


Оценка эффективности муниципальной программы
Сведения о реализации программных мероприятий
	
	
	
	
	
	
	                  Таблица 5
	

	№
	
	
	
	Объем
	Объем
	
	Степень
	

	п/
	Наименование показателя
	финансирования
	финансирования
	
	освоения
	

	п
	
	
	
	план (тыс. руб.)
	факт(тыс. руб.)
	
	(%)
	

	1
	Формирование условий для развития малого и среднего предпринимательства
	0,0
	0,0
	
	0,0
	

	2
	Обеспечение консультационной, организационно-методической и информационной поддержки предпринимательской деятельности
	0,0
	0,0
	
	0,0
	

	3
	Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого и среднего предпринимательства, формирование положительного имиджа предпринимательской деятельности
	0,0
	0,0
	
	0,0
	

	4
	Развитие интернет-ресурсов малого и среднего предпринимательства, информационное просвещение субъектов малого  предпринимательства в целях информирования о законопроектах
	2,0
	2,0
	
	100
	


Расчет полноты использования денежных средств (П)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Таблица 6
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Расходы (тыс. руб.)
	
	
	
	
	
	

	Источники финансирования
	Всего план
	Всего факт
	
	
	2021 год                  факт
	% освоения
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	2021 год   план
	
	
	

	
	
	
	% освоения
	
	
	
	

	Бюджет администрации
	20,0
	20,0
	
	
	
	100
	

	Георгиевского сельского поселения Туапсинского района
	
	
	100
	20,0
	20,0
	
	


Финансирование программных мероприятий не предусмотрено. За 2021 год на данную программу из местного бюджета было выделено 20,0 тыс. руб. 
Начальник отдела по финансам, бюджету

и контролю администрации

Георгиевского сельского поселения 

Туапсинского района                                                                                                                                   Ф.Р. Куадже
